
                                                                         
                                 Муниципальный район «Цумадинский  район»                                                         

                   МКУ «Управление образования»                                                                                                          

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тисси-

Ахитлинская средняя общеобразовательная школа-детский сад»,                                                                                                       
368900, РД, Цумадинский район, с. Тисси-Ахитли,улица Тиссинская, дом 10, тел.(89640064953), ИНН: 

0537003863, КПП: 053701001 ОГРН:1020500561102  

            

 «9» ноября 2023 г.                                          № 136  

с. Тисси-Ахитли  

  

«О внедрении проекта « Школа Минпросвещения Росссии 

в МКОУ «Тисси-Ахитлинская СОШ-сад» в 2023-2024 

учебном году»  

  

  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 

21.07.2020 г.№474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 

2030 года», Концепции «Школа  Минпросвещения Российской Федерации», Федеральным 

государственным бюджетным научным учреждением «Институт управления образованием 

Российской академии образования», в целях включения школы в формирующееся 

образовательное пространство, обеспечения доступности качественного образования и 

равных возможностей для всех обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения 

безопасности, развития, социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки 

учительства, создания комфортного и безопасного школьного климата, конструирования 

современной мотивирующей образовательной среды  

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственным за внедрение проекта « Школа Минпросвещения России» ( далее 

–Проект» в МКОУ «Тисси-Ахитлинская СОШ-сад» , директора школы Магомедова Мухтара 

Алигаджиевича. 

2. Утвердить Дорожную карту мероприятий, направленных на обеспечение развития МКОУ  

«Тисси-Ахитлинская СОШ-сад» в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России» (Приложение 1).  



 


